
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 

(Provincia di Isernia) 
                                            

 
 
 
SEDUTA DEL 11.02.2021                                           DELIBERA NR. 11 

 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Art. 30, comma 14-ter, del decreto-legge 30.04.2019, nr. 34, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 28.06.2019, nr. 58. Assegnazione ai Comuni con popolazione 
inferiore a 1.000 abitanti del contributo di € 19.329,89 (annualità 2020) per efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile.  
Modifica caratteristiche infissi. Approvazione.- 
 

 

     L’anno duemilaventuno addì undici del mese di febbraio, alle ore 12:20, con la continuazione,  
nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata  nei modi  di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco Nucci Nunziatina e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
sigg: 
 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI Nunziatina Sindaco X  

2 D’ABRUZZO Pasquale         Vicesindaco X  

3 LOMBARDOZZI Vincenzo             Assessore  X 

  TOTALI               2 1 

 
Partecipa alla seduta il dott. DOMENICO DI Giulio, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                    
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                                                           
(delibera, pagine interne) 
======================================================================= 

La proposta è stata istruita e redatta con il parere favorevole di  regolarità tecnica e contabile (art. 49   
T.U.E.L. n. 267/00) dal sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico dal Responsabile del Servizio 
Finanziario 
Data: 11.02.2021 
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to    Geom. Carmine Di Giulio                                        f.to        Dr. Di Giulio Domenico 

 



PROPOSTA DI DELIBERA 
 
OGGETTO: Art. 30, comma 14-ter, del decreto-legge 30.04.2019, nr. 34, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 28.06.2019, nr. 58. Assegnazione ai Comuni con popolazione 
inferiore a 1.000 abitanti del contributo di € 19.329,89 (annualità 2020) per efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile.  
Modifica caratteristiche infissi. Approvazione.- 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
RICHIAMATA: 
- la delibera della Giunta Comunale nr. 76 del 15.10.2020 ad oggetto: “Art. 30, comma 14-ter, del 
decreto-legge 30.04.2019, nr. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28.06.2019, nr. 58. 
Assegnazione ai Comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti del contributo di € 19.329,89 
(annualità 2020) per efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile.  
Individuazione delle opere da realizzare e direttive al Responsabile dell'Area Tecnica”; 
- la determina U.T. nr. 110 del 06.11.2020 con la quale i lavori riferiti all’intervento in oggetto sono 
stati affidati all’operatore economico Sciullo Manuel da Ateleta, P.IVA 01714380662, per il 
corrispettivo totale a corpo di € 16.681,82, oltre ad IVA (10%) pari ad € 1.668,18 e quindi per un totale 
di complessivi € 18.350,00; 
PRESO ATTO che tra le lavorazioni affidate è prevista relativamente alla sede comunale di Piazza dei 
Caduti 1: 
A) fornitura e posa in opera di infissi in pvc di colore bianco, con profilo 80 mm, montati con 
meccanismo per ribalta e tamponati con vetro camera 4b2/15/4/15/4be (triplo vetro) con gas argon, 
compreso di scuretti, inclusa la rimozione dei vecchi infissi in legno, escluso le opere murarie di 
rifinitura:  
nr. 6 finestre a due ante cm. 108 x 178 (piano terra)       
scuretti per 4 finestre e per 2 finestre vetro satinato      
B) fornitura e posa in opera di infissi in pvc di colore bianco, con profilo 80 mm, montati con 
meccanismo per ribalta e tamponati con vetro camera 4b2/15/4/15/4be (triplo vetro) con gas argon, 
compreso di scuretti, inclusa la rimozione dei vecchi infissi in legno, escluso le opere murarie di 
rifinitura:  
nr. 9 finestre a due ante cm. 105 x 100 (piano secondo)      
scuretti per 8 finestre e per 1 finestra solo ante fisse con sistema a ribalta per presa aria; 
C) fornitura e posa in opera di infisso/balcone a due ante in alluminio taglio termico di colore bianco, 
con profilo 80 mm., montanti con meccanismo a ribalta e tamponati con vetro camera 4b2/15/4/15/4be 
(triplo vetro) con gas argon, compreso di scuretti, inclusa la rimozione dei vecchi infissi in legno, 
escluso le opere murarie di rifinitura:  
nr. 1 finestra/balcone a due ante con scuretti, cm. 120 x 205, con pannellatura nella parte inferiore per 
una altezza di cm 80 (piano secondo)  
nr. 1 finestra/balcone a due ante con scuretti, cm. 120 x 245, con pannellatura nella parte inferiore per 
una altezza di cm 80 (piano primo).  

CONSIDERATO: 
- che in corso d’opera l’Amministrazione Comunale ha deciso, ai fini della sicurezza, di modificare 
alcune caratteristiche di detti infissi prevedendo la posa in opera di vetro antisfondamento e, per una 
maggiore leggerezza di manovra degli stessi, di prevedere il doppio vetro ma con le stesse 
caratteristiche di trasmittanza termica di cui al triplo vetro previsto inizialmente, mantenendo inalterato 
il resto dell’affidamento; 
DATO ATTO: 



- che a seguito delle decisioni dell’Amministrazione Comunale, e in funzione delle modifiche richieste, 
è necessario procedere all’approvazione di detta variazione; 
- che l’anzidetta modifica, di lieve entità, non comporta spese aggiuntive per l’ente ma rientra nella 
spesa affidata in appalto e che la Ditta affidataria dei lavori si è dichiarata disponibile a tale modifica 
senza ulteriori costi aggiuntivi; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito; 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 
Tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 
DI APPROVARE in corso d’opera, ai fini della sicurezza, la modifica di alcune caratteristiche degli 
infissi di cui in premessa, prevedendo la posa in opera di vetro antisfondamento e, per una maggiore 
leggerezza di manovra degli stessi, prevedendo il doppio vetro con le stesse caratteristiche di 
trasmittanza termica di cui al triplo vetro previsto inizialmente, mantenendo inalterato il resto 
dell’affidamento gia previsto con la richiamata determina U.T. nr. 110 del 06.11.2020.  
DI DARE ATTO che l’anzidetta modifica, di lieve entità, non comporta spese aggiuntive per l’ente ma 
rientra nella spesa affidata in appalto e che la Ditta affidataria del servizio si è dichiarata disponibile a 
tale modifica senza ulteriori costi aggiuntivi. 
DI TRASMETTERE copia del presente deliberato al Responsabile dell’Area Tecnica. 
DI TRASMETTERE il presente deliberato all’Albo pretorio on line ed alla sezione Amministrazione 
Trasparente. 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. nr. 267/2000, in relazione al fatto che i lavori sono in corso. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
 
ATTESA l’ urgenza di provvedere, 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 
successivamente 

 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi esplicitati; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge; 
 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267; 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                                  IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to     Dott.ssa Nucci Nunziatina                                               f.to         Dott. Domenico Di Giulio  
 
 
 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 
 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del pubblico 
per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì   13-02-2021   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to   Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà ininterrottamente, 
in libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal    13-02-2021      al  27-02-2021    a norma dell’ 
art. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
- Reg. pubbl. nr. 58 
  
Sant’Angelo del Pesco, lì  13-02-2021   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to   Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   Dott. Domenico Di Giulio 
                                                                                                             ________________________ 

 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune 
per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
( X ) Il giorno 11/02/2021 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 11/02/2021. 
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

f.to         Dott. Domenico Di Giulio 
       ______________________ 


